[image: ]

Об установлении размера платы за пользование жилищем

			Утративший силу

Постановление Зайсанского районного акимата Восточно-Казахстанской области от 18 апреля 2011 года N 359. Зарегистрировано Управлением юстиции Зайсанского района Департамента юстиции Восточно-Казахстанской области 20 мая 2011 года № 5-11-134. Утратило силу - постановлением Зайсанского районного акимата ВКО от 02 июля 2012 года N 1078
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу - постановлением Зайсанского районного акимата ВКО от 02.07.2012 N 1078.
      В соответствии с пунктом 1 статьи 97 Закона Республики Казахстан от 16 апреля 1997 года «О жилищных отношениях» акимат Зайсанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Установить размер ежемесячной платы за пользование жилищем в государственных арендных домах за один квадратный метр общей площади согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима района Сансызбаева Р.К.

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким района                                С. Зайнулдин

Приложение

к постановлению акимата

Зайсанского района

от 18 апреля 2011 года № 359
 Размер ежемесячной платы за пользование жилищем

в государственных арендных домах

за один квадратный метр общей площади
      Размер платы рассчитывается по формуле:

      А = Ц : Т : 12 месяцев

      64,44 = 64992,25 : 125 : 12,

      где:

      А – плата за пользование жилищем в государственных арендных домах, тенге;

      Ц – стоимость строительства одного квадратного метра общей площади жилищ, тенге, 64992 (шестьдесят четыре тысячи девятьсот девяносто два) тенге 25 (двадцать пять) тиын;

      Т – расчетный срок службы зданий, лет, 125 (сто двадцать пять) лет.
	№ п/п
	Адрес дома
	Размер платы

	1
	2
	3

	1
	город Зайсан, улица Спамбетова, 1
	64 (шестьдесят четыре) тенге 44 (сорок четыре) тиын

      Руководитель аппарата                      Н. Караталов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig